
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

09.08.2023                                                                № 769 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Красноуфимск от 09.04.2019 № 259 «Об определении границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

городского округа Красноуфимск» 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 09.06.2020 № 841 «О признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации 

и об отмене некоторых актов федеральных органов исполнительной власти, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 

проведении мероприятий по контролю при осуществлении государственного 

контроля (надзора) в области производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции» и в связи с реорганизацией 

муниципальных организаций, руководствуясь ст. 31, 48 Устава МО городского 

округа Красноуфимск  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации городского округа 

Красноуфимск от 09.04.2019 №259 «Об определении границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа 

Красноуфимск» следующие изменения: 

1) в преамбуле заменить слова «Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» на «Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении 

Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания». 

2) утвердить в новой редакции Приложение №2 к постановлению 

Администрации городского округа Красноуфимск от 09.04.2019 №259 «Об 

определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 



территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории городского округа Красноуфимск» (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                М.А. Конев  



Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

городского округа Красноуфимск 

от 09.04.2019г № 259  

(в ред. от 09.08.2023 №769) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 

ОРГАНИЗАЦИЯМ  
№ п/п Наименование  Адрес Расстояние, 

метры 

1 Муниципальное автономное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 1 с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития  

воспитанников» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Свободы, 44; 

ул. Советская, 49А 

90м 

2 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 2 с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития  

воспитанников» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Березовая, 4 

90м 

3 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида № 3 с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-

личностному направлению развития  

воспитанников» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Октября, 28 

п. Пудлинговый,  

ул. Заречная, 1 

90м 

4 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 5 с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-

личностному направлению развития  

воспитанников» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

пер. Кирова, 15 

90м 

5 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому 

направлению развития  

воспитанников» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Буткинская, 14 

90м 

6 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 7 с 

приоритетным осуществлением 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

 ул. Воробьева, 4 

90м 



деятельности по физическому 

направлению развития  

воспитанников» 

7 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка 

– детский сад «Академия детства» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Ленина, 56 

90м 

8 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 10 с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-

речевому направлению развития  

воспитанников» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Писцова, 4 

90м 

9 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 14» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. 8-е Марта, 26 

ул. Олимпийская, 22 

90м 

10 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 16» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Манчажская, 22 

90м 

11 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 17 с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития 

воспитанников» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

ул. Механизаторов, 24 

ул. Юбилейная, 4; 

ул. Р. Горбуновой, 23. 

 

90м 

12 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 18 с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-

личностному направлению развития 

воспитанников» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Манчажская, 31 

ул. Пушкина, 113д 

90м 

13 Муниципальное автономное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка 
– детский сад» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Березовая, 8 
ул. Нефтяников, 10 

90м 

14 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1 имени 

И.И.Марьина» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Октября, 16; 

ул. Фестивальная, 4 

90м 

15 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

ул. Березовая, 6 
ул. Высокая, 14 

117м 

16 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

ул. Советская, 56; 

ул. 8 Марта, 93 

90м 



17 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 4» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

ул. Нефтяников. 12 

ул. Майская,66 А 

90м 

18 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 7» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

ул. Манчажская, 40 

90м 

19 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 9» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

ул. Риммы Горбуновой, 13 

ул. Селекционная, 22 

90м 

20 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Пудлинговская основная школа» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

п. Пудлинговый,  

ул. Мира,11 

90м 

21 Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

ул. Саргинская, 12 

ул. Транспортная, 11 

90м 

22 Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция детского и 

юношеского туризма и экскурсий» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Пролетарская,97а 

90м 

23 Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец творчества» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Интернациональная,107  

90м 

24 МБУ ДО «Детская школа искусств 

имени П.И. Осокина»  

 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Интернациональная, 160 

90м 

25 ГАПОУ СО «Красноуфимский 

педагогический колледж» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Свердлова, 18 

90м 

26 ГАПОУ СО «Красноуфимский 

аграрный колледж» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

 ул. Пролетарская, 62 

90м 

27 Красноуфимский филиал ГБПОУ 

«Свердловский областной 

медицинский колледж» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Докучаева, 3 

90м 

28 Красноуфимский филиал 

Государственного автономного 

профессионального образовательного 

учреждения Свердловской области 
«Уральский железнодорожный 

техникум» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Сухобского, 35 

90м 

29 ГАПОУ СО «Красноуфимский 

многопрофильный техникум» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Советская,3 

ул. Ремесленная, 7 

90м 

30 ГБОУ СО «Красноуфимская школа, 

реализующая адаптированные 

основные общие образовательные 

программы» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Пролетарская, 100 

90м 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К МЕДИЦИНСКИМ 



ОРГАНИЗАЦИЯМ  
№ п/п Наименование  Адрес Расстояние, 

метры 

1 ГАУЗ Свердловской области 

«Красноуфимская РБ» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Транспортная, 12 

90м 

2 Детская поликлиника ГАУЗ 

Свердловской области 

«Красноуфимская РБ» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Горького, 15А 

90м 

3 Психиатрическое отделение ГАУЗ 

Свердловской области 

«Красноуфимская РБ» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Зеленая, 18 

90м 

4 Соболевская ОВП ГАУЗ 

Свердловской области 

«Красноуфимская РБ» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Ремесленная, 7 

90м 

5 ФАП п. Пудлинговый ГАУЗ 

Свердловской области 

«Красноуфимская РБ» 

623300, Свердловская область, 

п. Пудлинговый,  

ул. Уральская, 10 

90м 

6 ЧУЗ «РЖД – Медицина  

г. Красноуфимск» 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Горького, 15 

90м 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К  

ОБЪЕКТАМ СПОРТА  
№ п/п Наименование  Адрес Расстояние, 

метры 

1 МАУ КСК «Центральный» 623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 
ул. Советская, 59 

ул. Спортивная, 8 

215м 

2 Спортивно-оздоровительный 

комплекс  
623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

ул. Московская, 17 

215м 

3 МАУ КСК «Центральный» 

хоккейный корт 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 
ул. Манчажская, 34 

215м 

4 МАУ КСК «Центральный» 

хоккейный корт 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, в 13 метрах 

на северо-запад от ориентира 

ул. Терешковой, 16 

215м 

5 МАУ КСК «Центральный» 

хоккейный корт 

623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

пер. Черкасовский 

215м 

6 МАУ «ФОЦ «Сокол» 623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

ул. Металлистов, 7 

215м 



7 МАУ ДО «Спортивная школа ГО 

Красноуфимск» 
623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск, 

ул. Трактовая, 1А, 

ул. Советская,17 

215м 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К РОЗНИЧНЫМ РЫНКАМ 
№ п/п Наименование  Адрес Расстояние, 

метры 

1 ООО «Рынок «Красноуфимский» 623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Рогозинниковых, 35 

50м 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К  

ВОКЗАЛАМ, АВТОВОКЗАЛАМ 
№ п/п Наименование  Адрес Расстояние, 

метры 

1 Автовокзал 623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Станционная, 2 

130м 

2 Железнодорожный вокзал 623300, Свердловская область, 

г. Красноуфимск,  

ул. Станционная, 11 

130м 

 


